
  

2. vu pa e 
REPUBLICA DEL ECUADOR 25 UL 83 28 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o RESOLUCION 12545 

GILEERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

ESCADRADO MEBIANTRN RESOLUCION N*ADM-83-$29 DE 6 DE JULIO DR 
1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejexcicia de las atribucionas que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO s 

QUE mediante escritura pública de 14 de junio de 1983, 
seolebradas sate el Notario Dúcino Primero del cantón Quite, 
sae ha aunentado el capital y reformado los estatutos de dla 
compañla "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR S.A.”; 

QUE el señor econonista Nanuel Naranjo Toro, en su ca- 
iMidad de Gerente de la cenpaiñía, dobliámnmenteo autorizado, ha 
esaparocido a este Despasho para solicitar la aprobación del 
sunento de eapíteal y reforma de estatutos de la conpaila 
"CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR 3,.A.”, para cuyo efaesto ha 

presentado tres copias csrtiticadas de la escritura pública 
a que se refísre el oonsididrando anterior: 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 
neodianto Resciucionas Nos. 53 de 138 de enaro de 1979 y 4453 de 
21 de julio de 1978, ha autorizado a la señora Doris Casinore 
de Mantilla, de nacionalidad noxteanericana y al señor laltoer 
Gugyenbahl1, de nacionalidad suiza, para que inviertan son el 
«earfotor de inversionistas nasionales, en la sonstitución, au- 
mentos de capital, compra de acciones, participaciones e de- 
reshos de conpañlas constituídas o por constátaixso en el 
Xouador; 

QUE la aseritura pública antes noncianada guarda con- 
formidad con el inforne y e1 memorando N*DIA-214AR-93)-237 de 15 
de junto de 1983, anitidos por al Departamento de Inspección 
y Anílisis de esta Superintendencia; 

QgUS el Departancato Jurídico da esta Entiánd nediante 
snenozando U*"DI-CA-83-243 de 7 de julio de 1983, enitió in- 
fasne favorable para el aumento de capital y zefexnma de es- 
tatutos de la compañía "CRNUTROS COMERCIALES DEL ECUADOR $.A.”; 

QUE para el eotorganiento de la escritura pública astas 
nencionada, se ha eunplido con tedos les requisitos aucósar ios 
para su valídger; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR al sunente de capital y xeforma 
de estatutos de la conpañíla "CENTROS 

COMERCIALES DEL ECUADOR 5.A.”, de confornidad con los tór- 
ninos constantes «en la escritura plblica de 14 de junio de 
1983, celebrada ante el Notario Dícino Primero del cantón 

U



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

quite) aumento de capital por la suma de DOCE MILLONES CIENTO 

SEVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SUCRES (8/. 12'173.5900,00), con 

lo cual «el capital de ia compañía asciende a la suma de SE- 
TERTA Y TRES MILLONES SETENTA Y 2REZ MIL QUIRIENTOS SUCRES 

(8/. 73'070.500,00]), dividido en mil seiscientes cincuenta y 
ua acciones de diez mil sueros cada una; en cuatro mil nove- 
cientas cinesenta y tres acciones de nil suexres cada una; en 
quinicntes dieciseis níl setenta y cinco acciones de clen su- 
aros cada una. Las acciones son oxdinarias y nomiínativas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Décinmo Pri- 
mero del cantón Quito, anote al margen de 

la matriz de la ssoritura pública de 14 de junio de 1983, otox- 
gada en asa Notaría, que se la aprueba en virtud de la pre- 

sente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta ano- 
tación. 

ARTICULO TERCERO.» DISPONER que «ul señor Notario fSegando del 

cantón Quito, anote al margen de la matríz 
de la escritura pública de constitución de la compañía denoní- 
nada "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR 5.A.", celebrada en esa 
Notaría el 5 de marzo de 1969, que nediante oseritura pública 
de 14 de junio de 1983, otorgada ante el Notario Désimo Pri- 
mero del cantán quito, la compañía ha procedido a aunentar el 
eapital y zefoxmar sus estatutos; actos que son aprobados en 
virtud de la prosentae Resolución. El señor Netarío sentará 
rasún de asta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en sl Registro Mexcantíl del 
cantín Quito, se anote al margen de la ¿ns- 

exipeión de la esexitura pública de constitución de la compañía 
"CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR £.A.”, nencienada en el ar- 
tículo anteriox, que nodiante escritura páblica do 14 de junio 
de 1983, enlebrada ante el Motaria Dícsinmo Primero del santón 
Quito, la conpañía ha procedido a aumentar el sapital y refor- 
mer sus astatutos; actes que son aprobados en virtud de la 
presente Resolución. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad con los ar- 
tículos 33 y 1683 de la Ley de Compañías, 

se inseriba en el Registro Mercantil del cantón Quito, en el 
libro correspondiente, esta Resolución y la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"CUNYROS COMERCIALES DEI, RGUADOR 3$.A4.”, ecalebrada el 314 de 

junio de 1983, ante el Notario Dúsino Primero ¿del cantón 
Quito. Ses archivará una copia de dicha oseritura y se de- 
volvería las restantes, con la razón de la lasexipción que 
so ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una ves, en 
uno de los diarios de mayor cireniación en



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— "CENTROS COMERCIALES DEL ECUADOR S.A.” 

- tres - 

la oludad de Quito, un extracto de la escritura pública de 
14 de junio de 1983, eon la razón de su aprobación; extracto 
que será elaborado en esta Superintendencia y entregado para 
sa publicación, una ves presentada una copia de la eserítura, 
«on la ranón del cunplinianto de lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expedientao. 

—COMUNIQUESE.- DADA y fixmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito, 

-8 JUL 1983 

    
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 692 del Registro Mercantil, tomo 114,- Se da así 

cueplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad 8 

lo establecido en el Decreto 733 del 22 de sgosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 8 de/29 de agosto del - 

mismo sño.- dJuíto, a quince de julip 

ochenta y tres.- El RESISTRADOR.- 

D». Q ustado A 44 eras 

REGISTRADOR MERCANTIL 

   
      

  

noyecientos —- 

 


